
---------

VISTO:

RES. D. Cs. Ex. Nº 322/02.

%leudeoloade éit,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150-4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

La Res. Nº 607/78 del Rectorado de la Universidad;

CONSIDERANDO:

SALTA, 10 de diciembre de 2002.

Expediente Nº 8.368/02

Que un importante grupo de docentes y administrativos ha desarrollado sus
actividades al servicio de esta Facultad de Ciencias Exactas de la Universidad
Nacional de Salta, en el transcurso de los últimos 25 años;

Que la labor desarrollada por el personal docente de esta Unidad Académica
ha conformado la educación en su sentido mas amplio, y les exigió un gran esfuerzo
de síntesis que es difícilmente condensable en una seca y fría enumeración de hechos
y cifras que poco dirían a la comunidad;

Que en consecuencia es necesario recalcar lo que el devenir de estos 25 años
implicó, y pensar por un momento, a la luz de la mucha experiencia acumulada, en el
sentido y misión de esta Facultad;

Que este Decanato en nombre de la comunidad toda desea expresarle a ese
grupo de docentes, su reconocimiento por la fecunda labor realizada y alentar a la
prosecución de los objetivos propios de una enseñanza que reúna, competencias
científica, profesional y en investigación al servicio de todos, formando a las personas
que a ella concurren en un clima de mutuo respeto;

Que asimismo la administración de la Facultad de Ciencias Exactas, a cuyo
plantel pertenecen tres de los homenajeados por la presente, es un equipo esencial
para asegurar el logro de los objetivos fundamentales de esta Institución;

POR ELLO:

Y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

R E S U E LV E:

ARTICULO 1°: Otorgar en nombre de la Facultad de Ciencias Exactas, una Distinción
por 25 (veinticinco) años de labor, consistente en una medalla recordatoria a lasr~s que seguidamente se menciona: .//



%codo.lcnad di,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

//.. - 2 -
Res. D. Cs. Ex. Nº 322/02

lng. Norberto Alejandro BONINI

Sr. Jorge Alberto BUSTAMANTE

Prof. Mónica Nancy CRUZ
Dra. Juana Rosa de la FUENTE

Dr. José Alfredo ESPINDOLA

Dr. Erico Osear FRIGERIO

Sr. Pablo Nicolás JARAMILLO

Dra. Graciela LESINO GARRIDO

Sra. Socorro Norma MAMANI

Prof. Haydée Elena MUSSO

ARTICULO 2°: Hágase saber con copia a los interesados, a los Departamentos
Docentes, y a Dirección de Personal. Cumplido, ARCHIVESE.

E
Lic. \IERONIGA M. JAVi DE ARROYO

SECRETARIA ACADEMICA

Faltadie kguclas Exactas

os
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


